
ИЗВЕЩЕНИЕ  
об итогах продажи имущества ПАО «Россети Центр»  

посредством публичного предложения 
 (филиал ПАО «Россети Центр» - «Тамбовэнерго»)  

 
Продавец: ПАО «Россети Центр» (филиал «ПАО «Россети Центр» - «Тамбовэнерго») 

извещает об итогах продажи имущества ПАО «Россети Центр» посредством публичного 
предложения. 

Форма проведения продажи: продажа посредством публичного предложения, 
открытая по составу участников и открытая по форме подачи предложений о цене 
имущества (не в электронной форме). 

Даты начала и окончания приема заявок с прилагаемыми к ним документам:  
с 21.06.2022 по 22.09.2022 включительно в рабочие дни с 13:00 до 16:00. 
Адрес места приема заявок: г. Тамбов, Моршанское шоссе, д. 23. 
Дата признания претендентов участниками продажи: 23.09.2022. 
Дата и время проведения продажи: 27.09.2022 в 11:00.  
Адрес места проведения продажи: г. Тамбов, Моршанское шоссе, д. 23, каб. 308. 
Сведения об обременениях имущества и ограничениях в использовании имущества: 

обременения и ограничения отсутствуют. 
 

Выставляемое на продажу имущество (далее – имущество): 
• состав отчуждаемого имущества, расположенного по адресу: Тамбовская область, 

Тамбовский район, рп. Новая Ляда, ул. Санаторная, д. 1 (Лот): 
- здание «Газораспределительный пункт (ГРП)», назначение: нежилое здание, 

площадь 34,4 кв. м, количество этажей (в том числе подземных): 1, кадастровый номер: 
68:20:0101001:2057 (запись регистрации права от 28.05.2008 № 68-68-14/005/2008-859); 

- сооружение «Межпоселковый газопровод среднего давления от места врезки в 
существующий газопровод среднего давления к ГРП с/п «Энергетик», назначение: 
газопровод, протяженность: 1792 м, кадастровый номер: 68:20:0000000:883 (запись 
регистрации права от 28.05.2008 № 68-68-14/005/2008-861). 

Здание ГРП размещено на земельном участке общей площадью 118 +/- 2кв. м, 
кадастровый № 68:20:6514001:166, категория земель - земли особо охраняемых территорий 
и объектов. 

Отчуждаемое имущество не передано в залог, не обременено правами третьих лиц, в споре, 
под арестом не состоит. Объекты инженерной инфраструктуры участвуют в обеспечении 
газоснабжением жилых домов в рп. Новая Ляда. 

Цена первоначального предложения – стоимость равная начальной цене 
отчуждаемого имущества на аукционе, признанном несостоявшимся, в размере 5 696 400 
(Пять миллионов шестьсот девяносто шесть тысяч четыреста) рублей 00 копеек, в том 
числе НДС 20% в сумме 949 400 (Девятьсот сорок девять тысяч четыреста) рублей 00 
копейки; 

 
Продажа признана несостоявшейся в связи с отсутствием поданных заявок на участие в 

продаже посредством публичного предложения. 
 


